
平成 30年 11月吉日 

（公社）佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 

皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、県士会活動にご協力とご理解をいただきありがとうございます。 

この度、唐津・東松浦広域部におきまして下記の通り症例検討会を開催いたします。活発な意見交換・交

流の場になればと思っております。多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 
 

 

＜症例検討＞ 

『急性心不全患者を担当して』 

済生会唐津病院 有須田悠里氏 

 

『バレット食道癌術後に無気肺を合併した症例を経験して 

～呼吸訓練を中心とした介入と当院の周術期リハビリテーション～』 

済生会唐津病院 内山康明氏 

 

『～事故により脛腓骨遠位端骨折を呈した症例～』 

賛健会 城内病院 江口純一氏 

 

『腱板断裂性関節症を呈し人工骨頭置換術を施行した症例』 

賛健会 城内病院 門下秀理氏 

 

 

座  長：中川一仁（副島整形外科病院） 

日 時：平成 30年 12月 11日（火） 19:00～（受付 18：45～） 

会 場：河畔病院 研修ホール 

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員 

会   費：佐賀県理学療法士会員・他職種・学生：無料 

     会員外の理学療法士：10,000円         

備  考：配布資料準備のため事前申し込みをお願い致します。できれば施設ごとで申込みいただける

と助かります。申し込みは下記メールアドレスに、参加者氏名、所属、職種をご記入いただ

き送信して下さい。（申し込み締め切り 平成 30年 12月 1日（土） 

申 込 先：副島整形外科病院 リハビリテーション科 中川 一仁 

    メール：seiwa-r＠ace.ocn.ne.jp 
TEL：0955-72-8335 

FAX：0955-72-8338 

 

 

 

 

           平成 30年度第 2回唐津・東松浦広域部 

症例検討会のご案内  
（担当） 地区担当局：唐津東松浦広域部 中川 一仁 


